
 

 

 
                            ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPRAIA E LIMITE” 

  Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 
  C. F. 91017140483 - C. M. FIIC81000B 

  Via Fratelli Cervi, 38 - 50050 Capraia e Limite (FI) 
                    PEO: fiic81000b@istruzione.it PEC: fiic81000b@pec.istruzione.it  

  Tel. 0571/577811 - Sito Web: http://www.iccapraiaelimite.edu.it/ 

________________________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 

 

OGGETTO: ISCRIZIONE A BILANCIO E MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023 

PER SOMMA VINCOLATA RELATIVA A L PROGETTO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 

1 – Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 

CUP J14D22007450006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

 

VISTA la Delibera n. 13 di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato      dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del  24/10/2022; 

VISTA il programma annuale e.f. 2023 approvato dal CDI nella seduta del 15 Febbraio 2023 con 

delibera n. 29; 

VISTA la Delibera n. 1 del Collegio dei Docenti del 13 febbraio 2023 di approvazione del Progetto; 

CONSIDERATO Che l’attuazione del PNRR prevede per l’attuazione della Misura 4 Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 Azione 1 – Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, 

l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare 

dell’investimento; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della misura 4 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2, è stato adottato il Decreto del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il progetto presentato dall’Istituto denominato “Scuola del Futuro” CUP J14D22007450006 

nell’ambito degli obiettivi del PNRR – Componente 1 – Investimento 3.2 – Azione 1; 
VISTO l’accordo di concessione FIIC81000B - M4C1I3.2-2022-961 per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “La Scuola del Futuro””, con protocollo 

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 22957-23-02-2023 acquisito agli atti con prot. n. 2212 del 

04/04/2023; 

VISTA la necessità di creare una nuova scheda finanziaria di attività A03/01 relativa al progetto PNRR 

Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Classroom – CUP J14D22007450006; 

CONSIDERATO che occorre modificare il Programma Annuale e.f. 2023; 

 

 

mailto:fiic81000b@istruzione.it
mailto:fiic81000b@pec.istruzione.it
http://www.iccapraiaelimite.edu.it/




  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPRAIA E LIMITE” 
  Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

  C. F. 91017140483 - C. M. FIIC81000B 
  Via Fratelli Cervi, 38 - 50050 Capraia e Limite (FI) 

                    PEO: fiic81000b@istruzione.it PEC: fiic81000b@pec.istruzione.it  
  Tel. 0571/577811 - Sito Web: http://www.iccapraiaelimite.edu.it/ 

______________________________________________________________________________ 
 
 

 
 

 
 
 

DECRETA 

 
Di procedere all’iscrizione in bilancio del finanziamento di cui in premessa introitando la relativa 
somma vincolata e apportando la seguente variazione al Programma Annuale 2023: 

 
ENTRATE  

PREVISIONE 
INIZIALE 

 
MODIFICA 
ATTUALE 

 
PREVSIONE 
DEFINITIVA 

Aggregato/Voce/sottovoce 

 
02/03/01 

 
PNRR Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – 
Next Generation Classroom –  
CUP J14D22007450006 

 

 
€ 0,00 

 
€ 104.322,82  

 
€ 104.322,82  

 
USCITE  

PREVISIONE 
INIZIALE 

 
MODIFICA 
ATTUALE 

 
PREVSIONE 
DEFINITIVA 

Aggregato/Voce 

 
A03/01 

 
PNRR Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – 
Next Generation Classroom –  
CUP J14D22007450006 

 
€ 0,00 

 
€ 104.322,82  

 
€ 104.322,82  

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato ad effettuare le opportune modifiche 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
(Dott.ssa Laura Lozzi) 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, D.Lgs. 39/1993 
 

 

mailto:fiic81000b@istruzione.it
mailto:fiic81000b@pec.istruzione.it
http://www.iccapraiaelimite.edu.it/

